
Α  Π Ο Σ Π Α Σ Μ Α 
 

Του  Πρακτικού αριθ. 41/2022  Συνεδρίασης της Οικονομικής Επιτροπής της Περιφέρειας ΑΜΘ. 
 

Αριθ. Απόφασης 757/2022 
 

ΠΕΡΙΛΗΨΗ: Εισήγηση για την έγκριση: Α) Των όρων διακήρυξης, της αντίστοιχης περίληψης και Β) Την 
συγκρότηση των επιτροπών αξιολόγησης και παραλαβής , του ανοικτού ηλεκτρονικού διαγωνισμού για 
την προμήθεια εξοπλισμού πληροφορικής για την κάλυψη αναγκών της Π.Ε. Έβρου, προϋπολογισμού 
176.250,00 ευρώ με Φ.Π.Α. και προαιρέσεων. 
 
Στην Κομοτηνή σήμερα στις 13 Οκτωβρίου  ημέρα Πέμπτη και ώρα 12:00 μ.μ έγινε  με τηλεδιάσκεψη 
σύμφωνα με το άρθρο 78 του  Ν.4954/9-7-2022  
«Λήψη αποφάσεων συλλογικών οργάνων Ο.Τ.Α. α’ και β’ βαθμού και διοικητικών συμβουλίων 
εποπτευόμενων  νομικών  τους προσώπων  κατά  το  διάστημα  ισχύος των  μέτρων  αποφυγής  της 
διάδοσης του κορωνοϊού COVID-19», η τακτική συνεδρίαση η Οικονομική Επιτροπή της Περιφέρειας 
Ανατολικής Μακεδονίας - Θράκης ύστερα από την ύστερα από την ΟΙΚ.ΠΑΜΘ/ΔΔ/300865/4085/7-10-
2022 έγγραφη πρόσκληση του προέδρου αυτής, που επιδόθηκε σε κάθε μέλος χωριστά, σύμφωνα με τις 
διατάξεις του άρθρου 177 του Ν. 3852/2010.  
   Παρόντες ήταν: οι κ.κ.: 1) Πολίτης Αλέξιος  Πρόεδρος της Οικονομικής Επιτροπής, 2) Κουρτίδης 
Κωνσταντίνος μέλος 3) Βενετίδης Κωνσταντίνος  μέλος, 4) Ιμπράμ Αχμέτ  μέλος, 5)Τσώνης 
Αθανάσιος μέλος  6) Ιωσηφίδης Αλέξανδρος μέλος, 7)  Χατζηπέμου Χρήστος  μέλος και 
8) Ζιμπίδης Γεώργιος μέλος 9)Ιμάμογλου Τζιχάν μέλος.  
  Απόντες ήταν οι: κ.κ. 1) Παπαεμμανουήλ Γρηγόριος  Αντιπεριφερειάρχης Δράμας μέλος 2) 
Μαρκόπουλος Θεόδωρος μέλος οι οποίοι απουσίαζαν αν και κλήθηκαν νόμιμα. 
Καθήκοντα Γραμματέα άσκησε η υπάλληλος της Περιφέρειας Νταντή Φωτεινή . 
Αφού διαπιστώθηκε απαρτία σε σύνολο έντεκα μελών, ήταν παρόντα τα εννέα μέλη, Πρόεδρος της 
Οικονομικής Επιτροπής έθεσε υπόψη των μελών τα θέματα εκτός και ημερήσιας διάταξης. 
 
Κατά την συζήτηση του 7ου θέματος ημερησίας διάταξης προσήλθε στην συνεδρίαση το 
αναπληρωματικό μέλος της οικονομικής επιτροπής Ναλμπάντης Κωνσταντίνος. 
Κατά την συζήτηση του 8ου θέματος ημερησίας διάταξης προσήλθε στην συνεδρίαση το  μέλος 
της οικονομικής επιτροπής Μαρκόπουλος Θεόδωρος. 
 
ΑΠΟΦΑΣΗ 757: Εισηγούμενη το όγδοο θέμα ημερήσιας διάταξης  η  Δ/νση  Διοικητικού – Οικονομικού 
της Π.Α.Μ.Θ., με το υπ’ αριθμ. πρωτ: οικ.5976/06-10-2022 έγγραφό του, έθεσε υπόψη των μελών της 
επιτροπής τα εξής: 
Έχοντας υπόψη τις διατάξεις: 
i. Του Ν.4071 (ΦΕΚ 85/Α/2012) «Ρυθμίσεις για την τοπική ανάπτυξη, την αυτοδιοίκηση και την 

αποκεντρωμένη διοίκηση Ενσωμάτωση Οδηγίας 2009/50/ΕΚ.», όπως τροποποιήθηκε και ισχύει 
ii. Του Ν.3852/2010 (ΦΕΚ 87/Α/2010) «Νέα Αρχιτεκτονική της Αυτοδιοίκησης και της 

Αποκεντρωμένης Διοίκησης – Πρόγραμμα Καλλικράτης», όπως τροποποιήθηκε και ισχύει 
iii. Του Ν.3861/2010 (ΦΕΚ 112/Α/2010) «Ενίσχυση της διαφάνειας με την υποχρεωτική ανάρτηση 

νόμων και πράξεων των κυβερνητικών, διοικητικών και αυτοδιοικητικών οργάνων στο διαδίκτυο - 
Πρόγραμμα Διαύγεια και άλλες διατάξεις», όπως τροποποιήθηκε και ισχύει 

iv. Τις διατάξεις του Ν. 4155/2013 (ΦΕΚ 120/Α/29-05-2013) «Εθνικό Σύστημα Ηλεκτρονικών 
Δημοσίων Συμβάσεων και άλλες Διατάξεις», όπως τροποποιήθηκε και ισχύει 

v. Του Π.Δ. 144/2010 (ΦΕΚ 237/Α/2010) «Οργανισμός της Περιφέρειας Ανατολικής Μακεδονίας και 
Θράκης», όπως τροποποιήθηκε και ισχύει. 

vi. Του Π.Δ. 80/2016 (ΦΕΚ 145/Α/2016) «Ανάληψη υποχρεώσεων από τους Διατάκτες»  
vii. Του Ν. 4412/2016 (ΦΕΚ 147/Α/2016) «Δημόσιες Συμβάσεις Έργων, Προμηθειών & Υπηρεσιών», 

όπως τροποποιήθηκε και ισχύει 
viii. Την αριθ. Δ.Οοικ.3000/27.09.2017 (ΦΕΚ3948/τ.Β’/2017) απόφαση του Περιφερειάρχη Ανατολικής 

Μακεδονίας και Θράκης «Ορισμός των Περιφερειακών Ενοτήτων της Περιφέρειας Ανατολικής 
Μακεδονίας και Θράκης ως χωριστών επιχειρησιακών μονάδων ανεξαρτήτως  υπεύθυνων για τη 
σύναψη συμβάσεων». 

ix. Tην αριθμ.211119/3694/21 (ΦΕΚ3810 Β/17-08-2021) «Τροποποίηση της υπό στοιχεία 
ΔΔ:οικ.4697/09-10-2019 απόφασης (Β΄464) μεταβίβασης άσκησης αρμοδιοτήτων επί αποφάσεων 

ΑΔΑ: Ψ9ΜΣ7ΛΒ-2Τ5



εγγράφων και άλλων πράξεων του  Περιφερειάρχη Ανατολικής Μακεδονίας και Θράκης, στους 
Περιφερειακούς Συμβούλους που ορίστηκαν χωρικοί Αντιπεριφερειάρχες των οικείων 
Περιφερειακών Ενοτήτων της Περιφέρειας Ανατολικής Μακεδονίας και Θράκης» 

x. Τον Ν. 4782/21 (ΦΕΚ 36/α/09-03-2021) «Εκσυγχρονισμός, απλοποίηση και αναμόρφωση του 
ρυθμιστικού πλαισίου των δημοσίων συμβάσεων, ειδικότερες ρυθμίσεις προμηθειών στους τομείς 
της άμυνας και της ασφάλειας και άλλες διατάξεις για την ανάπτυξη, τις υποδομές και την υγεία» 

xi. Η αριθ. 5323/08-09-2022 (ΑΔΑ: ΨΜΗΙ7ΛΒ-ΥΝ2, ΑΔΑΜ: 22REQ011210887) Απόφαση ανάληψης 
υποχρέωσης  ποσού 90.000,00 €, η οποία καταχωρήθηκε στο μητρώο δεσμεύσεων της Υπηρεσίας 
μας με α/α 2308 

xii. Η αριθ. 5315/08-09-2022 (ΑΔΑ: 669Β7ΛΒ-ΟΟΤ, ΑΔΑΜ: 22REQ011211001) Απόφαση ανάληψης 
υποχρέωσης  ποσού 28.250,00 €, η οποία καταχωρήθηκε στο μητρώο δεσμεύσεων της Υπηρεσίας 
μας με α/α 2312 

xiii. Η αριθ. 5318/08-09-2022 (ΑΔΑ: ΨΙΖ57ΛΒ-ΑΨΙ, ΑΔΑΜ: 22REQ011211070) Απόφαση ανάληψης 
υποχρέωσης  ποσού 10.000,00 €, η οποία καταχωρήθηκε στο μητρώο δεσμεύσεων της Υπηρεσίας 
μας με α/α 2315 

xiv. Η αριθ. 5324/08-09-2022 (ΑΔΑ: ΨΩΙΟ7ΛΒ-ΕΓΜ, ΑΔΑΜ: 22REQ011211172) Απόφαση ανάληψης 
υποχρέωσης  ποσού 90.000,00 €, η οποία καταχωρήθηκε στο μητρώο δεσμεύσεων της Υπηρεσίας 
μας με α/α 2309 

xv. Η αριθ. 5316/08-09-2022 (ΑΔΑ: 6ΘΜ87ΛΒ-Υ6Α, ΑΔΑΜ: 22REQ011210541) Απόφαση ανάληψης 
υποχρέωσης  ποσού 18.000,00 €, η οποία καταχωρήθηκε στο μητρώο δεσμεύσεων της Υπηρεσίας 
μας με α/α 2313 

xvi. Το από 04/10/2022 πρακτικό διενέργειας κλήρωσης συγκρότησης επιτροπών διενέργειας - 
αξιολόγησης του διαγωνισμού και ποσοτικής και ποιοτικής παραλαβής του εξοπλισμού  και 
παρακολούθησης της σύμβασης   

xvii. Την ανάγκη Προμήθειας εξοπλισμού πληροφορικής για την κάλυψη αναγκών Υπηρεσιών της Π.Ε. 
Έβρου  

 
 
Σας αποστέλλουμε σχέδιο περίληψης - διακήρυξης διενέργειας ανοικτού ηλεκτρονικού μειοδοτικού  
διαγωνισμού για την προμήθεια εξοπλισμού πληροφορικής για την αναγκών της Π.Ε. Έβρου, 
προϋπολογισμού 142.137,10 € μη συμπεριλαμβανομένου ΦΠΑ (176.250,00 € συμπεριλαμβανομένου  
ΦΠΑ και προαιρέσεων) και τη συγκρότηση των σχετικών επιτροπών αποσφράγισης, αξιολόγησης και 
παραλαβής του εξοπλισμού. 
Κατόπιν των ανωτέρω, η Υπηρεσία 

ΕΙΣΗΓΕΙΤΑΙ 
 
α) Την έγκριση των όρων της διακήρυξης του ανοικτού ηλεκτρονικού  μειοδοτικού  
διαγωνισμού για την προμήθεια εξοπλισμού πληροφορικής για την κάλυψη αναγκών της Π.Ε. Έβρου, 
προϋπολογισμού 142.137,10 € μη συμπεριλαμβανομένου ΦΠΑ (176.250,00 € συμπεριλαμβανομένου  
ΦΠΑ και προαιρέσεων) και τις σχετικές επιτροπές αποσφράγισης, αξιολόγησης και παραλαβής του 
εξοπλισμού, καθώς και την περίληψη αυτού. 
Η δαπάνη θα βαρύνει τις πιστώσεις του τακτικού προϋπολογισμού της Περιφέρειας Ανατολικής 
Μακεδονίας Θράκης – Περιφερειακή Ενότητα Έβρου, των Ειδικών Φορέων και Κ.Α.Ε. 
04.072.1723.0001, 04.072.1723.0093, 04.072.1713.0001, 04.291.1723.0093 και 04.292.5243.0002. 
 
β)  Επίσης, σε εφαρμογή του  άρθρου 221 του Ν. 4412/2016, σύμφωνα με το οποίο η αναθέτουσα 
αρχή μπορεί να συγκροτεί επιτροπές για συγκεκριμένη σύμβαση και λόγω του ότι για τον παρόντα 
διαγωνισμό απαιτούνται εξειδικευμένες γνώσεις για τον έλεγχο των τεχνικών προδιαγραφών και την 
παραλαβή του εξοπλισμού, 
Εισηγούμαστε τη σύσταση: 
Α) Επιτροπής διενέργειας του διαγωνισμού και αξιολόγησης των προσφορών: 
Τακτικά μέλη: 
1. Κοσμίδου Ελισάβετ, ΠΕ Πληροφορικής, υπάλληλος του Τμήματος Πληροφορικής, πρόεδρος 
2. Καρακατσάνης Ευάγγελος, ΔΕ Πληροφορικής Προσωπικού Η/Υ, Τμήμα Πληροφορικής Π.Ε. Έβρου, 
ως  
   αναπλ. μέλος   
3. Κανίδου Ελένη, ΠΕ Γεωτεχνικών, υπάλληλος Δ/νσης Αγροτικής Οικονομίας και Κτηνιατρικής,  ως 
μέλος 

ΑΔΑ: Ψ9ΜΣ7ΛΒ-2Τ5



 
Αναπληρωματικά μέλη:  
1. Χρυσοχοϊδου Φωτεινή,  ΠΕ Διοικητικού-Οικονομικού, Ειδικότητας Οικονομικού, υπάλληλος Δ/νσης  
Ανάπτυξης, ως μέλος 
2. Γλάνιας Ελευθέριος, ΠΕ  Διοικητικού – Οικονομικού ειδικότητας Διοικητικού – Οικονομικού, υπάλληλος 
της Διεύθυνσης Ανάπτυξης αναπλ. μέλος 
3. Καρανίκα Ευφροσύνη, ΠΕ Γεωτεχνικών ειδ. Γεωπόνων, υπάλληλος της Δ/νσης Αγροτικής  Οικονομίας 
και Κτηνιατρικής, ως μέλος  
 
Β) Επιτροπής ποσοτικής και ποιοτικής  παραλαβής του εξοπλισμού και παρακολούθησης της 
σύμβασης: 
 
Τακτικά μέλη: 
 
1.  Μακρής Ηλίας, ΠΕ Πληροφορικής,  αν. προϊστάμενος του Τμήματος Πληροφορικής 
2.  Αλεπάκου Μαρία, ΤΕ Πληροφορικής, υπάλληλος του Τμήματος Πληροφορικής 
3.  Παναγόπουλος Γεώργιος,  ΠΕ Διοικητικού Οικονομικού, υπάλληλος της Δ/νσης Ανάπτυξης Π.Ε. 
Έβρου 
 
Αναπληρωματικά Μέλη: 
 1.  Παπατζελάκης Νικόλαος, ΠΕ Μηχανικών ειδ. Ηλεκτρολόγων υπάλληλος της Διεύθυνσης Τεχνικών 
Έργων Π.Ε.  Έβρου 
 2.  Μητρουλάκη Δημητρούλα ΔΕ Διοικητικών Γραμματέων,  υπάλληλος Δ/νσης Αγροτικής Οικονομίας και 
Κτηνιατρικής ΠΕ Έβρου 
 3.    Χατζόπουλος Πρόδρομος, ΠΕ Διοικητικού Οικονομικού, υπάλληλος της Δ/νσης Διοικητικού 
Οικονομικού  Π.Ε. Έβρου 
 
Χρέη γραμματέα θα εκτελέσει η αναπλ. Προϊσταμένη του Τμήματος Προμηθειών της Διεύθυνσης 
Διοικητικού – Οικονομικού Φραγκιαδουλάκη Μαρία ΠΕ Διοικητικού – Οικονομικού, με αναπληρώτρια της 
Τζαμτζή Αλεξάνδρα ΠΕ Διοικητικού, υπάλληλο του ίδιο Τμήματος. 
 
Η θητεία των παραπάνω επιτροπών να οριστεί από την ημερομηνία της απόφασης και μέχρι την 
ολοκλήρωση της ποσοτικής και ποιοτικής παραλαβής του εξοπλισμού. 
 
 
Η Οικονομική Επιτροπή Ανατολικής Μακεδονίας – Θράκης μετά από διαλογική συζήτηση και έχοντας 
υπόψη τις διατάξεις του άρθρου 176 του Ν. 3852/2010 όπως τροποποιήθηκε και ισχύει. 
 

ΑΠ ΟΦΑΣ ΙΖ Ε Ι  ΟΜ ΟΦΩ Ν Α 
Εγκρίνει : α) Τους όρους της διακήρυξης του ανοικτού ηλεκτρονικού  μειοδοτικού  διαγωνισμού για την 
προμήθεια εξοπλισμού πληροφορικής για την κάλυψη αναγκών της Π.Ε. Έβρου, προϋπολογισμού 
142.137,10 € μη συμπεριλαμβανομένου ΦΠΑ (176.250,00 € συμπεριλαμβανομένου  ΦΠΑ και 
προαιρέσεων) και τις σχετικές επιτροπές αποσφράγισης, αξιολόγησης και παραλαβής του εξοπλισμού, 
καθώς και την περίληψη αυτού. Η δαπάνη θα βαρύνει τις πιστώσεις του τακτικού προϋπολογισμού της 
Περιφέρειας Ανατολικής Μακεδονίας Θράκης – Περιφερειακή Ενότητα Έβρου, των Ειδικών Φορέων και 
Κ.Α.Ε. 04.072.1723.0001, 04.072.1723.0093, 04.072.1713.0001, 04.291.1723.0093 και 
04.292.5243.0002. 
 
β)  Εγκρίνει την συγκρότηση :1) Της επιτροπής διενέργειας του διαγωνισμού και αξιολόγησης των 
προσφορών: 
Τακτικά μέλη: 
1. Κοσμίδου Ελισάβετ, ΠΕ Πληροφορικής, υπάλληλος του Τμήματος Πληροφορικής, πρόεδρος 
2. Καρακατσάνης Ευάγγελος, ΔΕ Πληροφορικής Προσωπικού Η/Υ, Τμήμα Πληροφορικής Π.Ε. Έβρου, 
ως    αναπλ. μέλος   
3. Κανίδου Ελένη, ΠΕ Γεωτεχνικών, υπάλληλος Δ/νσης Αγροτικής Οικονομίας και Κτηνιατρικής,  ως 
μέλος 
 
Αναπληρωματικά μέλη:  

ΑΔΑ: Ψ9ΜΣ7ΛΒ-2Τ5



1. Χρυσοχοϊδου Φωτεινή,  ΠΕ Διοικητικού-Οικονομικού, Ειδικότητας Οικονομικού, υπάλληλος Δ/νσης  
Ανάπτυξης, ως μέλος 
2. Γλάνιας Ελευθέριος, ΠΕ  Διοικητικού – Οικονομικού ειδικότητας Διοικητικού – Οικονομικού, 
υπάλληλος της Διεύθυνσης Ανάπτυξης αναπλ. μέλος 
3. Καρανίκα Ευφροσύνη, ΠΕ Γεωτεχνικών ειδ. Γεωπόνων, υπάλληλος της Δ/νσης Αγροτικής  
Οικονομίας και Κτηνιατρικής, ως μέλος  
 
2) Της επιτροπής ποσοτικής και ποιοτικής  παραλαβής του εξοπλισμού και παρακολούθησης της 
σύμβασης: 
Τακτικά μέλη: 
 
1. Μακρής Ηλίας, ΠΕ Πληροφορικής,  αν. προϊστάμενος του Τμήματος Πληροφορικής 
2. Αλεπάκου Μαρία, ΤΕ Πληροφορικής, υπάλληλος του Τμήματος Πληροφορικής 
3. Παναγόπουλος Γεώργιος,  ΠΕ Διοικητικού Οικονομικού, υπάλληλος της Δ/νσης Ανάπτυξης Π.Ε. 
Έβρου 
 
Αναπληρωματικά Μέλη: 
 1.  Παπατζελάκης Νικόλαος, ΠΕ Μηχανικών ειδ. Ηλεκτρολόγων υπάλληλος της Διεύθυνσης Τεχνικών 
Έργων Π.Ε.  Έβρου 
 2.  Μητρουλάκη Δημητρούλα ΔΕ Διοικητικών Γραμματέων,  υπάλληλος Δ/νσης Αγροτικής Οικονομίας και 
Κτηνιατρικής ΠΕ Έβρου 
 3. Χατζόπουλος Πρόδρομος, ΠΕ Διοικητικού Οικονομικού, υπάλληλος της Δ/νσης Διοικητικού 
Οικονομικού  Π.Ε. Έβρου 
 
Χρέη γραμματέα θα εκτελέσει η αναπλ. Προϊσταμένη του Τμήματος Προμηθειών της Διεύθυνσης 
Διοικητικού – Οικονομικού Φραγκιαδουλάκη Μαρία ΠΕ Διοικητικού – Οικονομικού, με αναπληρώτρια της 
Τζαμτζή Αλεξάνδρα ΠΕ Διοικητικού, υπάλληλο του ίδιο Τμήματος. 
 
Η θητεία των παραπάνω επιτροπών να οριστεί από την ημερομηνία της απόφασης και μέχρι την 
ολοκλήρωση της ποσοτικής και ποιοτικής παραλαβής του εξοπλισμού. 
 
Η παρούσα  απόφαση έλαβε  α/α  757/2022. 

 
                         
                    Ο ΠΡΟΕΔΡΟΣ 

ΤΗΣ ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΗΣ ΕΠΙΤΡΟΠΗΣ 
 
 

                      
 
                  ΠΟΛΙΤΗΣ ΑΛΕΞΙΟΣ 
 

                                
                            ΤΑ ΜΕΛΗ 
               

ΚΟΥΡΤΙΔΗΣ ΚΩΝΣΤΑΝΤΙΝΟΣ                                         
ΝΑΛΜΠΑΝΤΗΣ ΚΩΝΣΤΑΝΤΙΝΟΣ 

                    ΒΕΝΕΤΙΔΗΣ ΚΩΝΣΤΑΝΤΙΝΟΣ 
                   ΙΜΠΡΑΜ ΑΧΜΕΤ                   
                  ΤΣΩΝΗΣ ΑΘΑΝΑΣΙΟΣ 

                    ΜΑΡΚΟΠΟΥΛΟΣ ΘΕΟΔΩΡΟΣ   
                    ΙΩΣΗΦΙΔΗΣ ΑΛΕΞΑΝΔΡΟΣ 
                    ΧΑΤΖΗΠΕΜΟΥ ΧΡΗΣΤΟΣ 
                    ΖΙΜΠΙΔΗΣ ΓΕΩΡΓΙΟΣ 
                    ΙΜΑΜΟΓΛΟΥ ΤΖΙΧΑΝ   

 

 

 

ΑΔΑ: Ψ9ΜΣ7ΛΒ-2Τ5


		2022-10-21T11:31:32+0300
	Athens




